

Så ingen skal fryse til jul

Interpellasjon, Kristiansand bystyre, september 2022

Ordfører,

Mange bekymrer seg før vinteren for hvordan de skal få hverdagen til å gå opp med de høye og uforutsigbare strømprisene. Tiltak i statsbudsjettet slår inn først etter nyttår, og det gjelder også vårt kommunale budsjett. Men *hva kan vi i Kristiansand bystyre gjøre for at ingen skal fryse til jul?*

Jeg vet at ordføreren brenner for å redusere fattigdommen i kommunen vår, og tar opp spørsmålet så hele bystyret kan prøve å finne løsninger sammen. De langsiktige løsningene for energisparing, mer fornybar energiproduksjon og omfordeling tar tid. Men vi kan også ta noen grep nå, og la innbyggerne nyte godt av de [energiinntektene](#) det offentlige får, overskuddet av våre felles naturressurser. Her er noen konkrete ideer:

1. Kan vi dele ut noe av strømoverskuddet som kommer til kommunen som [strømbonus](#) til hver innbygger, som i [Sirdal](#)? Det betyr mest for de som trenger det mest, er ubyråkratisk og stigmatiserer ikke.
Hvis det ikke er politisk flertall for en utbetaling til *alle* innbyggere, hvordan kan det målrettes etter behov? I [Tyskland](#) får nå pensjonister og studenter et engangsbeløp, og familiene høyere barnetrygd. Det vil hjelpe mange som rammes av prisene, samtidig som insentivene til strømsparing er like sterke som før, en modell [en rekke fagfolk og økonomer anbefaler](#).
2. ENØK-tiltak i kommunale boliger! Her har vi ENØK-kompetanse av ypperste klasse i Kristiansand Eiendom, som det er på tide at leietakerne i våre over 2000 kommunale boliger får glede av. Hvordan vil Kristiansand kommune benytte seg av den nye [ENOVA-støtten for energitiltak i kommunale boliger](#) fra nå i høst?
3. Hvordan gjør vi strømsparing tilgjengelig også om man ikke har råd til ENOVA-støttede tiltak, eller eier egen bolig? Gjennom pandemien kunne vi hente koronatester på innbyggertorvene våre – kunne vi framover gå dit og få gratis strømspareråd og tettelister til vinduene? Kan vi få i gang en lavterskel-støtteordning til [varmepumper](#), som i Stavanger? (se også Bergundhaugens interpellasjon)
4. Kan kommunen samarbeide enda tettere med frivillige organisasjoner som er i kontakt med mange av de som trenger det mest? Hvordan kan vi sammen få vi oversikt over behovene og nå ut til flest mulig?

La oss vise solidaritet ved å fordele energioverskuddet mer rettferdig. Vi inviterer hele den politiske bredden her i Kristiansand til å foreslå kreative og gode grep for dem som trenger det mest nå, og sette dem i gang før nettene blir kalde.

*Hildegunn Marie Tønnessen Seip
Miljøpartiet De Grønne*